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 تجمع 
معترضان نفتی دولت

سالار عقیلی برگشت

امروز بار دیگر شاهد تجمع اعتراضی بدون مجوز و دستگیری تجمع کنندگان بودیم. صبح امروز اعلام شد که 
دانشجویان بسیجی دانشگاه های امام صادق، امیرکبیر و خواجه نصیر می خواهند برای اعتراض به فساد در پرونده 
کرسنت و همچنین قراردادهای جدید نفتی مقابل وزارت نفت تجمع کنند. در پی این فراخوان تعدادی از دانشجویان 
بسیجی مقابل ساختمان مرکزی وزارت نفت واقع در خیابان طالقانی تجمعی برگزار کردند. تجمعی که همراه شد با 

حضور پررنگ نیروی انتظامی و یگان ویژه و درنهایت پراکنده شدن معترضان. 

دوره تذکرهای لسانی به پایان رسیده است
روز گذشته بود که خبرگزاری فارس خبر از برگزاری تجمع دانشجویان بسیجی درمقابل وزارت نفت داد. این خبرگزاری 
با مجتبی رئیسی دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی مصاحبه ای کرده و از قول رئیسی نوشته بود این تجمع با عنوان 
» تاراج ثروت ملی« ساعت  10صبح شنبه در برابر ساختمان وزارت نفت با حضور تشکل های جنبش عدالتخواه 
دانشجویی،بسیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر، بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع(، بسیج دانشجویی دانشگاه 
خواجه نصیر طوسی و دانشجویان دانشگاه های تهران برگزار می شود.  رئیسی در این مصاحبه گفته بود: با توجه به 
ایرادهایی که قراردادهای جدید نفتی دارند دانشجویان مکررا به مسئولان دولت هشدار دادن و خواستار اصلاح ایرادات 
شدند. به گفته وی علیرغم هشدارهایی که داده شد ژنرال خوانده های وزارت نفت هیچ اقدامی برای اصلاح مشکلات 
این قراردادها نداشتند، به همین خاطر این دانشجویان تصمیم گرفته اند در راستای عمل به امر معروف و ناهی از منکر 
اقدامی اعتراضی داشته باشند و در اولین گام تجمع اعتراضی در رابطه با نسل جدید قراردادهای نفتی )Ipc( برگزار 
می کنند. امروز نیز حسنلو مسئول بسیج دانشجویی امام صادق)ع( در توضیح علت این تجمع گفت: تکنوکرات های 
لانه کرده در مجموعه وزارت نفت پس از هویدا شدن فساد کرسنت، عزم خود را جزم کرده اند تا با امضای قراردادهای 

جدید نفتی )موسوم به ipc( اهداف خود را پیاده کنند. 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع( با بیان اینکه در این مدت، حسب وظیفه شرعی امر به معروف و 
نهی از منکر، مکررا ضعف های اساسی قرارداد های جدید نفتی به آقایان ژنرال گوشزد شد گفت: اکنون و با توجه به 
بی توجهی ها به وجود ضعف های اساسی در قراردادهای جدید نفتی، و نیز جریمه ملت به پرداخت دهها هزار میلیارد 
تومان در پرونده فساد کرسنت، اعلام می کنیم که دوره انذارها و تذکرهای صرفا لسانی به پایان رسیده و امر به معروف 

و نهی از منکر ژنرال های نفت وارد فاز جدیدی شده است.

درخواستی برای تجمع داده نشده است
این گونه بود که امروز و پیش از برگزاری این تجمع خبرگزاری ها از حضور نیروهای پلیس و یگان ویژه و »تدابیر شدید 
امنیتی« در محل ساختمان وزارت نفت خبر دادند. ساعتی بعد نیز برخی سایت ها مثل خبرگزاری بسیج، جام نیوز و 
دولت بهار از برخورد شدید و ضرب و شتم دانشجویان و خبرنگاران و نیز دستگیری حدود 40 نفر از تجمع کنندگان 

خبر دادند. اخباری که از سوی خبرگزاری های دیگر تایید نشد و تصاویر منتشرشده از این تجمع نیز موید آن نیست.
ایرنا، خبرگزاری دولت اتفاقات امروز را این چنین گزارش کرده بود: اجتماع کنندگان در پی هشدار های پلیس برای ترک 
محل پراکنده شدن اما مجددا حدود 40 تا 50 نفر از آنان به این اجتماع غیر قانونی خود در خیابان های اطراف ساختمان 
دفتر مرکزی شرکت ملی نفت ایران ) وزارت نفت( واقع در خیابان حافظ ادامه دادند.  در پی این تجمع نیروهای یگان 
ویژه پلیس پایتخت به منظور ایجاد نظم و برخورد قانونی با این تجمع بدون مجوز در محل حاضر و نسبت به پراکنده 
کردن این افراد اقدام کردند. 150  دستگاه موتور سیکلت یگان ویژه و چند دستگاه ون و خودور پلیس در محل حضور 
دارند.  هم اکنون تعداد 40 تا 50 نفر از دانشجویان پراکنده شده به سمت چهاراره طالقانی درحرکت هستند و علیه 

سیاست های نفتی دولت و وزارت نفت شعار می دهند...
گفتنی است تنها مقام رسمی که در این خصوص اظهار نظر کرد، محمدرضا یوسفی مدیر کل سیاسی استانداری تهران 
بود. یوسفی با بیان اینکه درخواستی برای برگزاری تجمع مقابل ساختمان وزارت نفت به این نهاد ارائه نشده است گفت: 

بنابراین مجوزی نیز در این ارتباط صادر نشده است و برگزاری هرگونه تجمع مقابل این وزارتخانه غیرقانونی است. 

حضور سالار عقیلی در شبکه ماهواره ای »من و تو« با اینکه حاشیه هایی را برای او در پی داشت و تا زمزمه هایی درمورد 
حذف او از جشنواره تئاتر فجر پیش رفت، اما در کمتر از یک هفته ختم به خیر شد. حالا عقیلی بی سر و صدا به کشور بازگشته 
است و به دنبال برگزاری کنسرت هایش است.  اما یکی از موضوعاتی که از همان اول بیش از هر چیز دیگر توجه ها را به خود 
جلب کرد، عدم واکنش منفی رسانه های تندرو به حضور عقیلی در این شبکه ماهواره ای بود. رسانه هایی که در موارد مشابه 
اعتراضات شدیدی را به حضور هنرمندان در شبکه های»بهایی« و »صهیونیستی« داشته اند و همواره در چنین اعتراضاتی 
گوی سبقت را از دیگران می ربودند و پیش از هر نهاد دیگری مانور رسانه ای خود را آغاز می کردند. با این حال در این مورد 
خبرگزاری فارس بعد از حضور عقیلی در »من و تو« و شایعه مهاجرتش نوشت: »برخی از رسانه ها از لحظاتی پس از حضور 
عقیلی در شبکه های ماهواره ای شایعه خروج او از ایران را کلید زدند که بسیار بعید به ذهن می رسد و تفاوت بسیاری بین 
او و بازیگرانی که به جم پیوسته اند، وجود دارد«. این رفتار از سوی این دست از رسانه ها تا آنجا پیش رفت که پس از حذف 
سالار عقیلی از جشنواره موسیقی فجر، روزنامه کیهان در مطلبی به »سیاست های یک بام و هوای وزات ارشاد« در برخورد 
با هنرمندان اعتراض کرد. این روزنامه در یادداشتی، با همان ادبیات همیشگی خود نوشت چگونه باوجود حضور شجریان 
در شبکه های »معاند« و عکس گرفتن او با »رقاصه ها« و »لجن پراکنی علیه اسلام و نظام«، وزیر ارشاد از برگزارنشدن 
کنسرت های شجریان اظهار تاسف می کند، اما در حالی که عقیلی بدون آنکه سخنی علیه انقلاب و نظام بیان کند، از 
جشنواره موسیقی حذف می شود. به گفته این روزنامه همچنین حذف عقیلی از جشنواره در حالیست که کسانی مثل سامان 
مقدم که سابقه همکاری با رسانه های معاند و ساخت فیلم های ضد ایرانی دارند، در جشنواره به عنوان داور حضور دارند.

اعتراض روزنامه کیهان به حذف عقیلی از جشنواره فجر اما با »یادداشت اختصاصی« سالار عقیلی برای خبرگزاری فارس 
همراه شد. یادداشتی که عقیلی در آن اعلام کرده بود که سیاسی نیست و از مشی سیاسی »من و تو« اطلاعی نداشته 
است و اینکه عاشق ایران است. پس از آن بود که جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد از عقیلی به عنوان خواننده ای که از ابتدای کار 
هنری اش با نظام همکاری داشته است یاد کرد و گفت که در صحبتی که با او داشته، متوجه شده است که او به علت عدم 

آشنایی با شبکه »من و تو« دچار غافلگیری شده است. این گونه بود که عقیلی به عصه فرهنگ کشور بازگشت.
موضوع سکوت محافل خبری درمورد حضور سالار عقیلی در شبکه »من و تو« اما هم زمان شد با ماجرای حمله و توهین 
»عناصر خودسر« به فاطمه معتمدآریا در کاشان. موضوعی که مورد توجه روزنامه شرق قرار گرفت و اعتراض این روزنامه با 
»رانتی شدن فرهنگ« را در پی داشت: »این معیار دوگانه را چگونه می توان تحلیل کرد؟ چگونه است که هنرمندی در داخل 
کشور با محدودیت مواجه می شود و دیگری با برخورداری از »رانت«، از همه امکانات رسانه ای داخل و خارج استفاده می کند؟ 
آیا دیگر بر کسی پوشیده مانده که آنچه رقیب، اغلب به عنوان ازدست رفتن »ارزش ها« در عرصه فرهنگ مطرح می کند امروز 
عملا سوژه ای نخ نما برای خارج کردن رقیب سیاسی از صحنه شده است؟ چگونه می توان این آغشته شدن عرصه فرهنگ 
را با »کف روی آب سیاست« توجیه کرد؟ کیست که نداند فرهنگ عرصه ای است مستقل از سیاست، که نگاه های جناحی 
و گروهی در آن به جز تخریب و تیشه به ریشه زدن فرهنگ این مملکت، کاری از پیش نمی برد«.  بخشش عقیلی همچنین 
اعتراض سیروان خسروی، خواننده پاپ به وزیر فرهنگ و ارشاد را در پی داشت. او در یادداشتی در صفحه اینستاگرامش به 
محدودیت هایی که برای برادرش زانیار خسروی، دیگر خواننده پاپ، به علت انتشار آثارش در رادیو جوان ایجاد شده است 
اشاره می کند و می نویسد: »چرا باید امثال سالار عقیلی ها از چنین مصونیتی برخوردار باشند که طبق قانون کشور فرانسه 

با آنها برخورد شود و با امثال زانیار خسروی ها نه طبق قوانین کشور عزیزمان، بلکه طبق سلیقه مسئولین رفتار شود؟«.

سفر رم و پاریس  خنجری بر پیکر اقتصاد مقاومتی بود
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: رخدادهای سفر رم و پاریس  خنجری بر پیکر اقتصاد مقاومتی بود، زیرا این اقدامات بر ضد اقتصاد مقاومتی است و در صورت استمرار آنها باید دانشگاه های 
فنی کشور را تعطیل کنیم. وی با اشاره به اینکه شیوه برخورد دشمن در مسئله نفوذ تغییر کرده است، اضافه کرد: آمریکا از ترفندهای مختلف برای تضعیف نظام اسلامی استفاده کرده است اما توطئه های 
گاه جامعه  او اثری نداشته و بر اساس گفته رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور تاثیر تحریم ها بر ایران کاهش یافته است. وی با اشاره به اینکه استکبار با نفوذ فردی به خانه برخی از شخصیت های ناآ

اسلامی دسترسی دارد، مطرح کرد: آمریکا برای آزادی گروگان ها یک میلیارد و 700 میلیون دلار پول سال 59 که طی 36 سال هیئت های دیپلماسی و حقوقی نتوانستند بازگردانند را پرداخت و تحریم 
بانک سپه را لغو کرد در صورتی که برخی تلاش می کنند این دستاورد را به مذاکرات نسبت دهند.

نقدی یادآور شد: رئیس جمهور در کشور فرانسه حضور یافت اما وزیر خارجه این کشور از او استقبال رسمی کرد و مصاحبه مطبوعاتی این مقام مسئول نظام اسلامی در ایتالیا زیر چکمه 
مجسمه سردار متجاوز به ایران انجام شد که این موارد از نتایج نفوذ است.

منکرات انتخاباتی شناسایی شود
عضو شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان 
ید  با تی  با نتخا ا منکرات  گفت: 
توسط مسئولان ستاد احیای امر به 
معروف و نهی از منکر مراقبت شود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی 
امروز در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 

فارس در سمنان، با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در پایان سال جاری اظهار داشت: 
کاندیداها باید از تهمت زنی، دروغ گویی و شایعه پراکنی پرهیز کنند و 
رقیبانشان را بی حیثیت نکنند.وی با تأکید بر لزوم پرهیز از دعواها و 
اختلافات و کشاندن این اختلافات به سطح جامعه گفت: انتخابات مظهر 
شرکت همه اقشار مردم در یک حرکت ملی است؛ بنابراین باید از هرگونه 

اختلاف و تفرقه جلوگیری شود.

تحریم انتخابات اشتباه است
صادق خرازی رئیس شورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان در گفتگو با نسیم آنلاین در 
خصوص برخی حرکت ها مانند استعفای 
استانداران در اعتراض به رد صلاحیت ها 
اظهار داشت: اگر کسی در اعتراض به 
رد صلاحیت ها استعفا دهد و تحریم کند 

اشتباه است، هر استانداری که می خواهد استعفا بدهد از نظر من اشتباه 
است و قابل قبول نیست.

وی در ادامه تاکید کرد: کشوری که توان مذاکره و گفتگو را دارد 
می تواند در خصوص این مسئله هم با گفتگو و مذاکره وارد شود و 
مشکل را حل کند، نظام و رهبری دغدغه شان پاسداری و  حرمت 
 رأی مردم هست و آنطور که بعضی ها سیاه و سفید می بینند

 نباید دید.

بر سر قدرت دفاعی معامله نمی شود
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: 
سپاه و نظام بر سر قدرت دفاعی خود با 
کسی مذاکره و معامله نمی کند.سردار 
سرتیپ "امیر علی حاجی زاده" فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی درباره توانمندی موشکی 

جمهوری اسلامی و تلاش کنگره برای تحریم موشکی کشورمان 
عنوان داشت: سپاه و نظام بر سر قدرت دفاعی خود با کسی مذاکره 
و معامله نمی کند.وی ادامه داد: اقدامات آمریکایی ها ما را مصمم 
تر می کند که تلاشمان را بیشتر کنیم. فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  با اشاره به برخورد تهاجمی سپاه با 
اقدامات آمریکایی ها خاطرنشان کرد: ما توانمان را روز به روز افزایش 

خواهیم داد.

برای اثبات خودمان، 
دیگران را نفی نکنیم

یک نماینده اصولگرای مجلس با بیان اینکه یکی از 
مسائل مهم هنگام انتخابات تخریب شخصیت ها به 
ویژه عدم رعایت اخلاق است، بیان کرد:  نباید برای 
اثبات خود دیگران را نفی کرد؛ در حالی که در چند 
سال اخیر شاهد رفتارهای مخرب از سوی گروه ها و 

جناح ها هستیم.
بیژن نوباوه با بیان این که متاسفانه در آستانه برگزاری 
انتخابات حتی در سراسر دنیا با مساله تخریب 
شخصیت افراد مواجه هستیم گفت: این در حالی 
است که افراد، هم باید اخلاق درونی و هم قانون 

ناظر به چنین رفتارهایی را مد نظر داشته باشند.

وی افزود:  فکر می کنم جامعه ما، جامعه با اخلاقی 
است و اسلام همچنین ظرفیتی را دارد که ما برای 
اثبات خودمان، دیگران را نفی نکنیم و اگر خودمان 
ارزش و قابلیتی داریم آن را معرفی کنیم؛ البته در 
چند سال اخیر شاهد این رفتارها و تخریب ها از سوی 

برخی گروه ها، افراد و جناح ها هستیم.
این نماینده اصولگرای مجلس با تاکید بر این که 
رفتارهای مخرب صرفا با نصیحت اصلاح نمی شود 
اظهار کرد: به نظر می رسد در چنین مواردی باید 
قانون وجود داشته باشد؛ همان طور که در سایر 
کشورها چنین است و اگر هم کسی نسبت به دیگری 
حساسیت دارد باید در بحث های منطقی، علمی و 
مناظره ها به منصه ظهور برساند تا مردم قضاوت 
کنند و فرصت برابر برابری همه وجود داشته باشد 

که بتوانند از عملکرد و مواضع خودشان دفاع کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس در ادامه بیان کرد:  
معتقدم غیر از روش منطقی و رعایت قانون اگر هر 
روش دیگری را به کار گیریم تا حریف را از میدان 
خارج کنیم قطعا روش غیر اخلاقی و غیر قانونی 
است؛ چه بسا اتهاماتی که به افراد وارد می شود قابل 

اصلاح هم نباشد.
نوباوه با اشاره به این که گسترش فضای مجازی 
وجود چنین رفتارها و وارد کردن اتهامات به افراد را به 
راحتی امکان پذیر کرده است، گفت: گاهی اوقات 
می بینیم تصویر یک فرد که برای 50 سال پیش است 
را به عنوان تخریب آن شخص چاپ کرده اند. در حالی 
که وضعیت حال باید مد نظر باشد. نمی توان خدماتی 
را که در طول سالها یک فرد انجام داده نادیده گرفت 

و به خاطر یک عکس او را تخریب کرد.
این نماینده اصولگرای مجلس ادامه داد:  بنابراین 
یکی از مسائل مهمی که در تخریب شخصیت ها 
وجود دارد عدم رعایت اخلاق و ضعف فرد تخریب 
کننده است. وی درباره ی این که آیا قوانینی در این 
خصوص وجود دارد یا خیر؟ گفت: قوانینی که اکنون 
وجود دارد به خوبی اجرا نمی شود و در فضای مجازی 
به شکل ناجوانمردانه به تخریب اقدام می کنند و تا 
فرد بخواهد ثابت کند که اشتباه بوده، شخصیتش 

زیر سوال می رود.
نوباوه در پایان تاکید کرد:  بنابراین قانونی که وجود 
دارد باید تقویت شود زیرا با توجه به گسترش فضای 
مجازی اتهامات به سرعت می تواند منتشر شود و تا 
بخواهند آنها را رفع کنند زمان زیادی طول می کشد.

بهار نیوز نوشت: نقطه عطفی دیگری را از دست ندهیم
برای توسعه و ترقی کشورمان بزرگان زیادی همچون قائم مقام فراهانی ها، امیرکبیرها و ... را از دست داده ایم، نقاط عطفی همچون 

مشروطه، انقراض قاجار، نهضت ملی شدن نفت، انقلاب اسلامی و ... را از سر گذارندیم اما توسعه و ترقی نیافتیم.

 تدبیر 24 نوشت: نظام، قدرت ایستادگی درمقابل خوارج را ندارد؟
عده قلیلی که اکثرا با ظاهری مذهبی، ریش، تسبیح، انگشتر و... به کف خیابان ریخته و بدون توجه به قوانین در صدد فشار به دولت اند، 

اینان پاسداران اهداف متعالی نظامند؟ اینان دلسوزان منافع مردمند؟

 فرارو نوشت: فشار از پایین، چانه زنی از بالا!
شرکت در ائتلاف و قرار گرفتن در مسیری که بنا به خواست عمومی اصولگرایان و به نفع کلیت جریان اصولگرایی است نیازمند اراده و 

ظرفیت هایی است که متاسفانه مشاهده شده در گذشته جریان پایداری و برخی تشکل های تندرو این ظرفیت برای ائتلاف را نداشتند.

 الف نوشت: تاملی در اظهارات حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی
در ادعای شهادت مراجع و بزرگان نسبت به صلاحیت علمی ایشان، مستند موثق و معتبری ارائه نشده و آنچه به نقل از مراجع معظم تقلید 

- حفظهم الله – منتشر شده گویای شهادت این اعاظم بر اجتهاد ایشان نیست، بلکه بر مراتب فضل علمی ایشان دلالت دارد.

 پارس نیوز نوشت: حوادث اخیر در کاشان ادامه سفارت عربستان؟
البته این نوع رفتار در کشور بی سابقه نیست و همین چندی پیش بود که عده ای به سفارت عربستان در تهران ریخته و آن را به آتش 

کشیدند درحالی که همچین اقدامی در قوانین بین المللی نوعی اعلام جنگ به کشور مقابل است! 

عکس روزسایت نگار

تصویر توزیع هدایای 
رهبر معظم انقلاب در 
استان خراسان رضوی 
در روز نیکوکاری بین 
دانش آموزان محروم و 
نیازمند را نشان می دهد.

خبرنامه


